
 

 

 

 

 Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

6 priedas 
 

INFORMACIJA APIE 2024–2029 M. VILNIAUS REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS 

ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ  

 

2025-01-29   

 

 

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą 
 

 
1 Pateikta el. paštu natalija.valaviciene@vrm.lt 2024 m. sausio 13 d. „RPP poveikio rodikliai“. 

Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo vienetai 

Pagal 

Strategiją 

pradinė 

rodiklio 

reikšmė ir 

metai 

Pagal 

Strategiją 

siektina 

rodiklio 

reikšmė ir 

metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Mažinti 

ekonominius 

netolygumus 

Gyventojų užimtumo 

lygis (15–64 metų) | 

vidutiniai skirtumai 

tarp regiono 

savivaldybių 

(standartinis 

nuokrypis) 

10,5 

(2020) 

7 

(2030) 

6,60 

(2023) 

Duomenis dėl poveikio 

rodiklių pasiekimo 

pateikė  Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministerija1 

 

 

Paruoštų pakartotinai 

naudoti ir perdirbtų 

komunalinių atliekų 

dalis (proc.) 
28 

(2020) 

60 

(2030) 

44 

(2023) 

Duomenis dėl poveikio 

rodiklių pasiekimo 

pateikė  Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministerija1  

 

 

mailto:tania.griskiene@vrm.lt


2 

 

 

1.1.  Paskatinti 

turizmo plėtrą 

R.S.2.3040 Sukurtos 

arba atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

turizmo paskirčiai | 

ha (5.2) 

 
246,0515 

(2029) 

0 

(2024) 
 

Rodiklio nepasiekimo 

rizikos nėra 

R.S.2.3025 

Dviračiams skirtos 

infrastruktūros 

metinis naudotojų 

skaičius | naudotojai 

per metus (5.2) 

 

 
2 630 

(2029) 

0 

(2024) 
 

Rodiklio nepasiekimo 

rizikos nėra 

Bendrai teikiamų 

viešųjų paslaugų 

skaičius, vnt. 

 

 

1 

(2029) 

 

0 

(2024) 

 

 Rodiklio nepasiekimo 

rizikos nėra 

1.2. Užtikrinti 

kompetencijų, 

reikalingų 

ateities 

ekonomikai, 

ugdymą 

R.S.2.3039 Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius | vartotojai 

per metus (5.2) 

 

 
89 105 

(2029) 

0 

(2024) 

 Rodiklio nepasiekimo 

rizikos nėra 

Bendrai teikiamų 

viešųjų paslaugų 

skaičius, vnt. 

 

 

2 

(2029) 

 

0 

(2024) 

 

 Rodiklio nepasiekimo 

rizikos nėra 

1.3. Paskatinti 

rūšiuojamąjį 

atliekų 

surinkimą 

RCR103/R.B.2.2103 

Surinktos atskirai 

išrūšiuotos atliekos | 

tonos per metus 

 

 

 

6 231 

(2029) 

 

0 

(2024) 

 

 
Rodiklio nepasiekimo 

rizikos nėra 



3 

 

2.Integruotą požiūrį užtikrinančių principų laikymasis: 
 

Principai Ar laikomasi Komentarai 

1 2 3 

Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – ESFIP) 

5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ ir dar 

bent vieno kito ESFIP prioriteto įgyvendinimo  

TAIP Strategija reikšmingai prisideda prie 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos (ESFIP) prioritetų įgyvendinimo. Pagal strategijos 

uždavinius 1.1 „Paskatinti turizmo plėtrą“ ir 1.2 „Užtikrinti kompetencijų, 

reikalingų ateities ekonomikai, ugdymą“ numatomi vykdyti veiksmai prisideda 

prie ESFIP 5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ 5.2 uždavinio 

„Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą 

vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą 

kitose nei miestų teritorijose“ įgyvendinimo. Strategija apima šias veiklas: 

1. Turizmo plėtra. Įgyvendinami projektai, skirti gamtos ir kultūros objektus 

pritaikyti lankyti. Planuojama sukurti arba atkurti 246,05 ha teritorijų, skirtų 

ekonominei, rekreacinei ar turizmo veiklai iki 2029 m.  

2. Kompetencijų ugdymas. Strategija numato naujų švietimo ir kūrybinių 

erdvių kūrimą (pvz., Šalčininkuose, Norviliškėse, Širvintose), siekiant ugdyti 

ateities ekonomikai reikalingas kompetencijas.  

Pagal strategijos uždavinį 1.3 „Paskatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“ 

numatomi vykdyti veiksmai prisideda prie ESFIP 2-ojo prioriteto „Žalesnė 

Lietuva“ 2.6 uždavinio „Skatinti perėjimą prie žiedinės ir efektyvaus išteklių 

naudojimo ekonomikos“ įgyvendinimo. Strategija numato atliekų rūšiavimą: 

planuojama įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles Vilniaus 

regiono savivaldybėse. Iki 2029 m. tikimasi surinkti 6 231 toną atskirai 

išrūšiuotų atliekų per metus. 

Strategijoje taip pat integruojamas tarpsektorinis požiūris, skatinantis 

bendradarbiavimą tarp savivaldybių, gyventojų įtraukimą ir įvairių 

finansavimo šaltinių (pvz., „INTERREG“, „Erasmus+“) paiešką. Strategijos 

veiklos užtikrina naudą ne tik pavieniams regiono gyventojams, bet ir 

savivaldybių bendruomenėms, prisidedant prie darnios ekonominės, socialinės 

ir aplinkosaugos plėtros. 

 

Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 

daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo 

TAIP Strategijoje numatytais veiksmais prisidedama prie efektyvesnio šių Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytų savivaldybių funkcijų 

vykdymo: 



4 

 

-  sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymo ir šios veiklos skatinimo (6 

straipsnio 38 punktas): numatoma koordinuoti bendrus išteklius, taikyti 

viešinimo priemones bei skatinti erdvių, pritaikytų kūrybinėms industrijoms 

vystyti, kūrimą. 

- vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimo (6 straipsnio 8 

punktas): kuriamos erdvės ir infrastruktūra, pritaikytos kokybiškų 

neformaliojo švietimo paslaugų teikimui. 

-  savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal 

privalomojo švietimo programas užtikrinimo (7 straipsnio 6 punktas): 

kuriamos erdvės ir infrastruktūra, skirtos kokybiškų ugdymo paslaugų 

teikimui. 

-  komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimo, antrinių žaliavų surinkimo 

ir perdirbimo organizavimo (6 straipsnio 31 punktas): planuojama 

infrastruktūros plėtra, siekiant užtikrinti komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumą ir kokybę. 

 

Iš kiekvienam uždaviniui priskirtų veiksmų visumos 

naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau 

tarpusavyje besiribojančiose ir socialiniais ir (ar) 

ekonominiais ryšiais susijusiose arba potencialiai tokius 

ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse 

TAIP Įgyvendinant uždavinį „Paskatinti turizmo plėtrą“, Elektrėnų, Šalčininkų 

rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono ir 

Vilniaus rajono savivaldybėse numatoma vykdyti investicinius veiksmus 

(1.1.1.–1.1.26.), kurių metu gamtos ir kultūros objektai bus pritaikyti 

lankymui. Taip pat bus formuojami bendri regiono maršrutai ir įgyvendinamos 

bendros viešinimo bei rinkodaros priemonės, siekiant tolygaus turizmo 

potencialo panaudojimo. 

Įgyvendinant strategijos neinvesticinį veiksmą 1.1.27. „Jungtinė veikos sutartis 

dėl turizmo plėtros skatinimo“, 2024-10-03 buvo pasirašyta Jungtinė veiklos 

sutartis Nr. BS-5 tarp Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, 

Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono ir Vilniaus rajono 

savivaldybių. Ši sutartis apima 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės 

zonos strategijoje numatytą bendrą veiklą, skirtą turizmo vystymui. 

Pagal sutartį numatyta vykdyti bendrus savivaldybių veiksmus, tokius kaip 

regioninių turizmo maršrutų kūrimas, turizmo informacijos centrų 

bendradarbiavimo palaikymas, bendra duomenų valdymo sistema bei 

išmaniųjų technologijų diegimas turizmo paslaugų efektyvumui didinti. Trakų 

rajono savivaldybės administracija bus atsakinga už bendrus informavimo ir 



5 

 

viešinimo veiksmus, tyrimų organizavimą, regioninio turizmo maršrutų 

žemėlapio kūrimą ir priežiūrą bei tinklaveikos palaikymą. 

Įgyvendinant uždavinį „Užtikrinti kompetencijų, reikalingų ateities 

ekonomikai, ugdymą“, numatoma vykdyti investicinius veiksmus (1.2.1–

1.2.8), kurie prisidės prie infrastruktūros kūrimo ir viešųjų paslaugų gerinimo. 

Šiomis paslaugomis naudosis 6 besiribojančių savivaldybių gyventojai, taip 

pat mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ), viešojo sektoriaus institucijos, 

nevyriausybinės organizacijos. Planuojama sukurti ir išplėtoti ugdymo 

paslaugas, siekiant užtikrinti galimybę nuolat mokytis ir kurti vertę įvairiais 

amžiaus tarpsniais. Taip pat bus pagerintos viešosios paslaugos, skirtos 

smulkiajam ir vidutiniam verslui. 

Numatomi įgyvendinti neinvesticiniai veiksmai (1.2.9–1.2.10, jungtinės 

veiklos sutartys) užtikrins bendrus savivaldybių veiksmus, skirtus švietimo 

paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimui bei kūrybinių industrijų plėtrai. 

Šie veiksmai apima: 

- bendradarbiavimą tarp savivaldybių, trečiojo amžiaus universitetų ir 

nevyriausybinių organizacijų. 

- bendrų duomenų valdymo platformų kūrimą, palaikymą ir naudojimą. 

- modulių ir programų kūrimą, palankių eksperimentavimui, inovacijoms ir 

individualizuotų paslaugų teikimui. 

- bendrą paslaugų teikimo organizavimą ir jų viešinimą. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracija ir Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija bus atsakingos už bendrų informavimo ir viešinimo veiksmų 

organizavimą, tyrimų vykdymą bei bendrų duomenų sistemų ir programų 

kūrimą bei priežiūrą. 

Įgyvendinant uždavinį „Paskatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“, 

numatoma vykdyti investicinius veiksmus (1.2.1–1.2.8), kurie prisidės prie 

infrastruktūros kūrimo ir viešųjų paslaugų gerinimo. Šiomis paslaugomis 

naudosis 7 besiribojančių savivaldybių – Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų 

rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Vilniaus ir  

Vilniaus rajono – gyventojai. Atliekų surinkimo infrastruktūros plėtra ir 

viešinimo kampanijos skatins gyventojus rūšiuoti atliekas. 

Neinvesticinis veiksmas jau įgyvendintas – įkurta ir sėkmingai veikia regioninė 

įstaiga UAB „VAATC“. 

 



6 

 

3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją 

 
Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo 

datos 

Dalyvavę partneriai 

1. Rengiant strategiją buvo atsiklausiama gyventojų ir partnerių nuomonės Vilniaus regiono 

plėtros tarybos interneto svetainėje ir funkcinės zonos savivaldybių interneto svetainėse, taip 

sudarant lygias galimybes visiems teritorijos, kurioje numatoma įgyvendinti strategija, 

gyventojams ir partneriams susipažinti su strategijos projekto turiniu bei pateikti pastabas ir 

pasiūlymus. (2024 m. kovo mėn.) 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupė, gyventojai 

2. Kreiptasi į partnerius tiesiogiai dėl strategijos projekto svarstymo (2023 m. kovo 16 d. 

posėdis, 2024 m. sausio 17 d. posėdis) 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupė 

 

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą 

 

Veiksmas 

Veiksmo 

įgyvendinimo 

būklė 

Projekto (-ų) 

kodas (-ai) 

Rizikų 

įvertinimas 
Informacija apie rizikų valdymą 

1 2 3 4 5 

1 tikslas: Mažinti ekonominius netolygumus 

1.1 uždavinys: Paskatinti turizmo plėtrą 

1.1.1. Elektrėnų marių pritaikymas lankyti Įgyvendinamas 20-302-P-0001 Nėra  

1.1.2. Pažintinio tako prie Bevardžio ežero 

įrengimas 
Rengiamas  Maža  

1.1.3. Vievio ežero pritaikymas lankyti Rengiamas  Maža  

1.1.4. Merkinės dvaro (Pavlovo respublikos) 

pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.5. Jašiūnų dvaro sodybos parko pritaikymas 

lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.6. Šalčininkėlių tvenkinio ir miško 

pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.7. Vilkiškių dvaro ir parko pritaikymas 

lankyti  
Rengiamas  Maža  



7 

 

1.1.8. Norviliškių pilies pritaikymas lankyti Rengiamas  Maža  

1.1.9. Kernavės miestelio kultūros ir gamtos 

objektų pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.10. Širvintos upės ir kultūros objektų 

Širvintų mieste pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.11. Švenčionių miesto kultūros objektų 

pritaikymas lankymui 
Įgyvendinamas 20-302-P-0002 Nėra  

1.1.12. Arakalnio (vadinamo Rėkalniu) Trakų 

mieste pritaikymas lankyti 
Įgyvendinamas 20-301-P-0002 Nėra  

1.1.13. Karvinės ir Bažnytėlės salų, esančių 

Galvės ežere, pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.14. Galvės ir Lukos ežerų pritaikymas 

lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.15. Totoriškių ežero rytinės pakrantės 

pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.16. Totoriškių ežero vakarinės pakrantės 

pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.17. Priemonių, skatinančių keliauti Vilniaus 

regione, įgyvendinimas 
Rengiamas  Maža  

1.1.18. Siesikų dvaro sodybos pritaikymas 

lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.19. Prezidento Antano  Smetonos dvaro 

muziejinio komplekso pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.20. Šventupės dvaro pritaikymas lankyti Rengiamas  Maža  

1.1.21. Ukmergės senamiesčio  ir Šventosios 

upės pritaikymas lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.22. Viešosios turizmo infrastruktūros prie 

Kadrėnų tvenkinio modernizavimas 
Rengiamas  Maža  

1.1.23. Europos geografinio centro pritaikymas 

turizmo poreikiams 
Rengiamas  Maža  



8 

 

1.1.24. Nemenčinės piliakalnio su priešpiliu 

pritaikymas lankyti 
Įgyvendinamas 20-301-P-0001 Nėra  

1.1.25. Maišiagalos piliakalnio pritaikymas 

lankyti 
Rengiamas  Maža  

1.1.26. Vilnojos ežero pritaikymas lankyti Rengiamas  Maža  

1.1.27. Jungtinė veikos sutartis dėl turizmo 

plėtros skatinimo 
Įgyvendinamas  Nėra  

1.2. uždavinys: Užtikrinti kompetencijų, reikalingų ateities ekonomikai, ugdymą 

1.2.1. Skaitmeninio meno centro steigimas Rengiamas  Maža 
 

1.2.2. Mokslo pažinimo centro steigimas Rengiamas  Maža 
 

1.2.3. Edukacinių erdvių sukūrimas 

Šalčininkuose 
Rengiamas  Maža 

 

1.2.4. Kūrybinių erdvių įrengimas Norviliškėse Rengiamas  Maža 
 

1.2.5. Edukacinių erdvių sukūrimas Širvintose Rengiamas  Maža 
 

1.2.6. Kūrybinių industrijų erdvių įrengimas 

Švenčionėliuose 
Rengiamas  Maža 

 

1.2.7. Edukacinių erdvių sukūrimas Siesikų 

dvaro sodybos Akademijos pastate 
Rengiamas  Maža 

 

1.2.8. Europos geografinio centro pritaikymas 

švietimo paslaugų teikimui 
Rengiamas  Maža 

 

1.2.9. Jungtinė veikos sutartis dėl švietimo 

paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimo 
Rengiamas  Maža  

1.2.10. Jungtinė veikos sutartis dėl kūrybinių 

industrijų vystymo 
Rengiamas  Maža  

1.3. uždavinys: Paskatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą 



9 

 

1.3.1. Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės įrengimas Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

Rengiamas  Maža 

 

1.3.2. Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelių įrengimas Ukmergės rajono 

savivaldybėje 

Įgyvendinamas 20-219-P-0001 Nėra 

 

1.3.3. Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelių įrengimas Vilniaus rajono 

savivaldybėje 

Rengiamas  Maža 

 

1.3.4. Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės Rūdiškių mieste įrengimas 
Rengiamas  Maža 

 

1.3.5. Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės įrengimas Širvintų rajono 

savivaldybėje 

Įgyvendinamas 20-221-P-0001 Nėra 

 

 


